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Dr. İbrahim TAŞ
1979 yılında Şanlıurfa’nın Bozova ilçesi Karacaören 

Köyünde dünyaya gelmiştir. İlkokulunu köyde, ortaokulu 
Atatürk Barajı ortaokulunda liseyi Şanlıurfa Lisesinde ta-
mamlamıştır. 1996 yılında İnönü Üniversitesi Psikolojik 
Danışmanlık ve Rehberlik bölümünde lisans eğitimine baş-
lamıştır. 2000 yılında üniversiteden mezun olduktan sonra 
Milli Eğitim Bakanlığına bağlı çeşitli kurumlarda psikolojik 
danışman olarak çalışmıştır.  Sakarya üniversitesinde yük-
sek lisansını tamamladıktan sonra aynı üniversiteden ‘Psi-
kolojik belirtileri azaltmaya yönelik psiko-eğitim programı-
nın ergenlerde internet bağımlılığına etkisi’  isimli doktora 
teziyle mezun olmuştur. Doktora eğitiminden sonra kısa bir 
süre Bülent Ecevit Üniversitesi Eğitim Fakültesi Rehberlik ve 
Psikolojik Danışmanlık bölümünde Yrd. Doç. Dr. olarak görev 
yapmıştır. 2018 yılından bu yana İstanbul Sabahattin Zaim 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Rehberlik ve Psikolojik danış-
manlık bölümünde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Evli 
ve iki çocuk babasıdır. 



IX

ÖNSÖZ
Günümüzde çocuk olarak isimlendirdiğimiz kitle yani 

2000 ve sonrasında doğanlar önceki nesillerden oldukça 
farklı bir nesildir. Bu çocukların teknolojik cihazlarla ilişkileri 
bizim teknolojik cihazlarla olan ilişkimize benzemiyor. Çün-
kü bu çocuklar teknolojinin içine doğdular. Teknolojinin insa-
noğlunun hayatına olumlu ve olumsuz katkıları tartışmasının 
çocukların dünyasında yeri bulunmamaktadır. Çünkü böyle 
bir tartışmaya dâhil olabilmeleri için teknolojisiz bir hayat 
tahayyüllerinin olması gerekmektedir ki böyle bir durum bu 
nesil için söz konusu değil.  

Diğer taraftan teknolojinin insanoğlunun hayatına ciddi 
şekilde olumsuz etkilerinin olduğu gerçeği de yansımaları ile 
birlikte yadsınamaz bir şekilde karşımızda durmaktadır. Bu 
gerçeği fark etmek için klinik ortamlarda bulunmaya gerek 
kalmamaktadır. Herhangi bir sosyal ortamda, otobüste, ma-
hallede ve bir kafede ebeveynleri dinlemek veya çocukları 
gözlemlemek bunun için yeterlidir. İnsanoğlunun hayatını 
daha kolay, rahat ve yaşanılır kılmak üzere tasarlanan dijital 
teknolojilerin insanoğlunu kendine mahkûm ederek hayatı 
bir kaosa çevirmeye başlaması sorunun boyutlarını görmek 
açısından yeterli bir durumdur. 

Yetişkinlerin hayatlarını olumsuz bir şekilde etkileyen ve 
işlevselliklerini bozan dijital teknolojilerin çocukların haya-
tına etkileri şüphesiz çok daha ileri ve derin boyutta olacak-
tır. Ancak ne kadar ileri boyutta olduğu ile ilgili yeterli sayıda 
araştırmanın yapılmadığı görülmektedir. Bu nedenle dijital 
teknolojilere bağımlılığın çocuklar üzerindeki olumsuz et-
kilerinin araştırılması önemlidir. Gelecek nesilleri bekleyen 
ciddi bir tehlike olarak kabul edilen dijital bağımlılıkların 
araştırılması hem ailelere hem araştırmacılara hem de alan-
da çalışan pratisyenlere katkı sağlayabilir. 
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Dijital teknolojilerin çocuklar üzerindeki olumsuz etki-
lerinin incelenmeye çalışıldığı bu çalışmanın temelleri 2013 
yılında atılmıştır. Doktora tez konum olan internet bağımlılı-
ğı ile ilgili yaptığım araştırmalar, okumalar neticesinde dijital 
teknolojilere bağımlılığın çocuklar üzerindeki etkisi ile ilgili 
sınırlı sayıda çalışmanın olduğunu görmem bu alana yoğun-
laşmamı beraberinde getirdi. Bu çalışmada çocuklar üzerin-
de diğerlerine oranla daha çok olumsuz etki bırakan televiz-
yon bağımlılığı, internet bağımlılığı, dijital oyun bağımlılığı 
ve akıllı telefon bağımlılığı ele alınmaya çalışılmıştır. Ayrıca 
dijital bağımlılıkların gelişim alanları üzerindeki olumsuz 
etkilerine değinilmiş, bağımlılığın oluşması durumunda baş-
vurulabilecek alternatif baş etme yöntemlerine yer verilmiş-
tir. Son olarak dijital bağımlılıkları önlemeye yönelik ailelere 
bazı önerilerde bulunulmuştur. 

Öngörüsüyle doktora tez konumun belirlenmesinde reh-
berlik eden ve böylece bu eserin ortaya çıkmasına katkı sağ-
layan doktora tez hocam Prof. Dr. Tuncay AYAS’a teşekkür 
ediyorum. Eserin yazılma sürecinde değerli fikirleriyle katkı 
sunan, son okumasını ve düzeltmelerini yapan aynı zamanda 
meslektaşım olan sevgili eşim Yasemin DOĞRUGÜVEN TAŞ’a 
teşekkür ediyorum. Bu süreçte istemeden de olsa ihmal etmiş 
olabileceğim oğullarım Ahmet Fırat’a ve Furkan Eyyüp’e de 
bu kitabı yazma konusunda verdikleri ilhamdan dolayı teşek-
kür etmek isterim. 

Dr. İbrahim TAŞ
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